
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0226/00001536E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y suministro de artículos de ferretería, tornillería y herramientas de
mano para unidades de la AALOG 21 por lotes año 2024.

Adquisición y suministro de artículos de ferretería, tornillería y herramientas de mano para unidades de laDescripción 
AALOG 21 por lotes año 2024.
Valor estimado del contrato 115.656,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.986,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.914,17 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44511000 - Herramientas manuales.
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el 01/06/2024 hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Autovía Sevilla- Málaga Km 1
Condiciones lo detallado en el pcap y ppt
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AUTOVÍA SEVILLA – MÁLAGA KM 1
(41016) SEVILLA España

mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

80 % como máximo: Precio del total del importe de
los productos (ANEXO I). Al proveedor con el
precio menor de la totalidad de los productos se le
asigna una puntuación de 80

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega (desde la realización del pedido
por correo electrónico)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2: Acuartelamiento Cervantes. GRUPO III / UST 212.- AALOG 21 Granada

Lote 2: Acuartelamiento Cervantes. GRUPO III / UST 212.- AALOG 21 GranadaDescripción 
Valor estimado del contrato 49.548,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.988,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.387,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5ad04b5-0b34-4bbb-ab40-6be7d8ca10be


Contacto

Correo Electrónico jiaesur_Contratacion@mde.es

Dirección Postal

avda de la Borbolla 27-29
(41013) sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.175,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS SANTO DOMINGO SL
NIF B06215057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pedro de Alvarado Nº26
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono +924 286017
Correo Electrónico gruposd@gruposd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.387,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.988,43 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/06/2024 al 30/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

jiaesur
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA
(41013) Sevilla España

apertura doc admva y oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
apertura doc admva y oferta

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) Sevilla España

AP

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
ap

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou0Eba2S5cEmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013546146 |  2024-000658543 | Mon, 17 Jun 2024 12:28:12:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139748449664736293435599340575348719877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ou0Eba2S5cEmMOlAXxDEjw%3D%3D

